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Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta Fecha de Consulta 10-06-2022

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta la variedad de
marcas, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del
Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

Adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-06-2022

Considerando que en el llamado de referencia no solicita Autorización del Fabricante y que la misma Cumpla con la Cadena
de Distribución para el territorio nacional, cabe mencionar que dicha constancia representa un respaldo con productos
originales directamente del fabricante de la Marca Canon y garantiza que los productos son genuinos libre de desperfecto
respaldado siempre por el mismo fabricante, solicitamos incluir dicho requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

Adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 10-06-2022

Solicitan en las Especificaciones Técnicas toner original/compatible, consultamos si podrían aclarar si serían Original de la
misma Marca de las Impresoras / Fotocopiadoras, esto es de modo a preservar la útil de los equipos y garantizar que los
mismos estén respaldados por el Fabricante de la Marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

por recomendaciones del fabricante de la impresora que cuenta la institución deben ser originales

Consulta Fecha de Consulta 10-06-2022

Solicitamos a la convocante que el plazo de entrega sea como mínimo 60 días, considerando la situación compleja de la
logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local la bajante del río.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

Adecuarse al PBC
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Consulta 5 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta 6 - CONSULTA

Consulta 7 - CONSULTA

Consulta 8 - Con relación al tipo de Adjudicación del llamado

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2022

Solicitamos respetuosamente a la convocante la posibilidad de modificar el sistema de adjudicación, pasando de ser “POR
TOTAL”, como actualmente se encuentra, a serlo “POR ITEM”. Ello, atendiendo a que no encontramos razón por la cual
dicha modalidad pueda ser considerada como técnicamente indispensable y, en contrapartida, en realidad, la misma limita
innecesariamente la concurrencia, dicho pedido obedece a fin de promover una mayor participación de potenciales
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

Adecuarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2022

Buenos dias, solicitamos a la convocante aclarar si los insumos deberán ser Original de la marca de los equipos, NO
ALTERNATIVOS, NO REMANUFACTURADOS,

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

los insumos deben ser originales

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2022

RESPETUOSAMENTE PEDIMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR EL PRECIOS REFERENCIAL DEL ITEM Nº35 TONER RICOH 2554
- 3554, YA QUE NO SE ADECUA A LOS PRECIOS REALES EXISTENTE EN EL MERCADO NACIONAL, ESTE INSUMOS EL PRECIOS
DE VENTA REAL RONDA LOS 1.400.000.- EN EL MARCADO LOCAL.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2022

Los precios referenciales no pueden ser modificados ya que existe un procedimiento para obtener los mismos

Consulta Fecha de Consulta 13-06-2022

Con relación al tipo de Adjudicación del llamado, POR TOTAL, consultamos respetuosamente separar el llamado por ítems,
considerando que son insumos de diferente índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes
marcas y productos, lo cual representa una limitante para potenciales oferentes. La modificación beneficiaría a la entidad
aumentando considerablemente la cantidad de oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del
mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-06-2022

Adecuarse al PBC
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